三江大学文件

校教字〔2007〕40号

关于开展2007年多媒体教学课件竞赛的通知
各院（系）、各部门、各教学单位：
为广泛动员我校教师积极开展多媒体教学课件的研究与制作，进一步激发教师在教学过程中运用现代教育技术手段的主动性和积极性，切实提高我校教学信息化建设与数字化教学资源开发和建设的整体水平，促进我校教学水平的提高，决定开展“2007年多媒体教学课件竞赛”活动。为做好竞赛组织工作，现将有关事项通知如下：

1、 时间安排
    征集时间：2007年6月8日—8月22日

    评审时间：2007年8月23日—8月31日

二、分组方式
1. 根据提交课件的适用对象，可将参赛课件分为高教文科组、高教理科组。

2. 可以以院系或课程为单位，自行组织梯队申报课件，每件参赛课件的制作者原则上不超过8人。

三、评审标准
    参赛课件不限制作软件和制作工具，不限风格形式（建议使用制作软件和制作工具：Authorware、Flash、Cool Edit、3DMAX、Camtasia Studio等）。网络版与单机版课件分别评审。评评审标准如下：

（1） 教学内容

1. 内容完整，知识点无遗漏；

2. 教学内容正确，无政治性、科学性错误和严重的文字错误；

3. 用语、符号、图表符合国家规范；

4. 符合教学要求，体系规范、完整，结构严谨；

      5. 充分的资料或网络资源链接，资料来源清楚，无侵权行为。
（2） 教学设计

1. 教学目标清晰，定位准确，启发引导性强，有利于激发学生学习兴趣；

2. 交互良好，模拟实践环境，注重能力培养；

3. 配有适当习题，有对习题的在线评判或学生自学的效果评价，有作业提交和反馈功能。

    （三）技术性

1. 合理的安装、启动和退出方式；

2. 界面人性化，操作方便、灵活；有章节导航功能，没有链接错误；

3. 启动、链接转换时间短；具有良好的稳定性与安全性；

4. 能根据需要选用最适当的制作工具，应用效果好；

5. 充分利用多媒体技术，如视频、声音、动画，并具有相应的控制功能；素材结构规范合理；

6. 只允许添加与课件有关的插件程序和系统文件。

    （四）艺术性

1. 界面布局合理，整体风格统一，色彩搭配协调，符合视觉心理；

2. 文字、图片、音频、视频、动画配合恰当，符合教学主题；

      3.  制作精细，吸引力强，能激发学生学习兴趣。

（五）其他要求

1. 课件具有较大推广价值，设计新颖且有创意；

2. 凡参赛的课件均应为非正式出版物；

3. 课件引用的图文资料应注明来源，如由此引起知识产权争议，应由作者承担责任；

四、奖励办法

将按我校的有关规定给予表彰奖励
五、参加办法
（一）报名

参赛者须提交电子版课件介绍，介绍课件的主要内容及特点；

参赛者须在8月22日前以光盘形式提交参赛课件及演示课件各一份，在报送光盘前须查杀病毒；

材料交送至数字媒体技术部（图书馆311，电话52354907）

（二）评审

 评审组于2007年8月23日—8月31日对通过提交的课件进行进行资格审定、技术测试、作品思想内容的审核，选出各组的课件，评出获奖课件的等级。

（三）交流活动

学校在赛后将组织观摩和交流活动，并举行颁奖典礼。有关领导将为获奖的个人和单位颁奖。

                                   三 江 学 院
二〇〇七年六月八日
主题词：多媒体  教学竞赛  通知
三江大学校长办公室                 2007 年6月8日印发

PAGE
4
—  —